
 
 
 

Japanese School Association in Stockholm 

 

2020年 9月吉日 

ストックホルム日本人会 

会員の皆様各位 

ストックホルム日本人補習学校 

運営委員会 

 

ストックホルム日本人補習学校への寄附のお願い 

 

 朝夕日毎に涼しくなり、秋の訪れを感じる毎日でございます。ストックホルム日本

人会の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりス

トックホルム日本人補習学校の活動に対し、多大なるご理解ならびにご支援を賜り、

心より御礼申し上げます。 

 

さて本補習学校は児童生徒保護者からの授業料を基礎として運営されていますが、

経営が安定しているとは言い難く、日本政府および各種団体（ストックホルム日本人

会、日本商工会等）からの援助によりその活動を維持している状況でございます。 

 

 このような状況に鑑み、私たち学校運営委員会は寄附を募っております。本年度は

現在までに学校内外から 8200 KR の寄附を賜りました。御協力いただいた方々には

改めまして心より御礼申し上げます。この大変貴重な寄附金は深慮の上、学校活動お

よび授業を進める上で有用な備品の導入等に順次当てさせていただき、生徒たちへの

教育の更なる充実に努めて参りたいと存じます。 

 

 引き続き寄附を募っております。趣旨にご賛同していただけました方には、下記概

要をご一読の上、銀行振り込みにて寄附をしていただけますと幸甚でございます。皆

様方におかれましては何卒ご理解、ご支援の程宜しく御願い申し上げます。 

 

尚 、 何 か ご 不 明 な 点 等 ご ざ い ま し た ら い つ で も 補 習 学 校 保 護 者 部

（japanskaskolan.hogosha@gmail.com）の方までお問い合わせくださいませ。 

  

 以上、御高配の程何卒宜しく御願い致します。末筆ながら皆様方の御健勝をお祈り

申し上げます。 

 

 

mailto:japanskaskolan.hogosha@gmail.com


 
 
 

Japanese School Association in Stockholm 

 

 

『ストックホルム日本人補習学校への寄附』概要 

 

 受付時期： 年中受け付けております。 

” Meddelande（メモ）”のところに寄付であることがわかるよ

うに「Donation」、あるいはシンプルに「D」などとお書きく

ださい。 

 

 金額単位： 一口 100SEKから、お一人あたり何口でも受け付けます。 

 

 お支払先銀行口座： Nordea / Japanese school 

Plusgiro 492510-3 

 

 経過：  寄附にご貢献いただいた方のご尊名を『学校寄附ご貢献 

者一覧リスト』（補習学校ウェブサイトに掲載）にお載せいた

します。尚、御名前の掲載を希望されない方は振り込み時に” 

Meddelande（メモ）”のところに「List (-)」などとお書きくだ

さい。 

 

 その他： 請求書が必要な方は事務局から発行・送付致しますので、 

補習学校事務局（japanskajimu@hotmail.com）までご一報くだ

さい。その他の質問等は同様に保護者部アドレスまでお知ら

せください。 

 

以上 

 

 

ストックホルム日本人補習学校 

運営委員会一同 

 

 [補習校事務所] Högbergsgatan 68, 118 54 Stockholm  

(TEL/FAX) 08-640-3313 

 

mailto:japanskajimu@hotmail.com

